Mediante Carta N° CAR-0283-2024-AAP recibida el 08 de abril de 2024, el 
Concesionario remite copia del Asiento de inscripción en el Registro de Personas 
Jurídicas de la Oficina Registral Lima, por el aumento de Capital Social realizado 
en Aeropuertos Andinos del Perú S.A., por la suma de S/ 90,830,496.00 
(Noventa Millones, Ochocientos Treinta Mil Cuatrocientos Noventa y Seis con 

00/100 soles), pasando de S/ 203’527,784.00 (Doscientos Tres Millones, 
Quinientos Veinte y Siete Setecientos Ochenta y Cuatro con 00/100 soles) a S/ 
294’358,280.00 (Doscientos Noventa y Cuatro Millones, Trescientos Cincuenta 
y Ocho Mil, Doscientos Ochenta 00/100 Soles.